
 

ZADANIE 7 

 

MÓJ PRZYJACIEL JEST INWALIDĄ-JAK KSZTAŁTOWAĆ 

POSTAWY AKCEPTUJĄCE NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 

 

 

  

Celem zadania było kształtowanie pozytywnej postawy wobec osób niepełnosprawnych, zapoznanie 

się z podstawowymi informacjami o różnych rodzajach niepełnosprawności, a także uwrażliwienie 

na problemy i potrzeby osób upośledzonych. 

 

 

Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w imprezie: Niepełnosprawni, ale aktywni. 

 

 

 

Impreza miała na celu zintegrować społeczność uczniowską bez względu na stopień 

niepełnosprawności. Pozwoliła wyzwolić w dzieciach ich zainteresowania, chęć wspólnej zabawy 

niezależnie od różnych ograniczeń. Uczniowie podczas imprezy mieli okazję uwrażliwić się na 

potrzeby innych, zapoznać się z różnymi rodzajami niepełnosprawności, ale także poznali bliżej 

swoje koleżanki i kolegów. 

Uczniowie wykonywali prace plastyczne rożnymi technikami, malowali i odbijali dłonie na  



papierze, wspólnie układali puzzle, układali zdania z zastosowaniem piktogramów na podstawie 

wzoru zadaniowego. Oprócz tego nauczyciele naszej szkoły przygotowali zabawy sportowe 

i integracyjne przy muzyce. Uczniowie zauważyli iż niezależnie od  niepełnosprawności wszyscy 

mają pasję, marzenia i zainteresowania. Lubią wspólnie spędzać czas i się bawić. 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

Ponadto uczniowie naszej szkoły wzięli udział  w inicjatywie społeczno- ekologicznej prowadzonej 

przez Fundację Pomocy Dzieciom – akcji zbierania nakrętek. 

 



 
 

Polega ona na zbieraniu jak największej ilości plastikowych nakrętek, które potem są sprzedawane, 

a otrzymane pieniądze przekazywane są na konto wybranych osób niepełnosprawnych. Są nimi 

uczniowie naszej szkoły. W tym roku zbieraliśmy na rehabilitację naszego kolegi Sebastiana 

Siemieniuka. Wszyscy bardzo chętnie przystąpili do tej akcji i z dużym zapałem przynoszą nawet 

najmniejszą ilość nakrętek 

 



 

 

 



 

 

 



Uczniowie naszej szkoły już po raz drugi wzięli również udział w Olimpiadzie Szkół Specjalnych.  

Jest to impreza o charakterze sportowo-rekreacyjnym skierowana do dzieci o różnym stopniu 

upośledzenia umysłowego i fizycznego. 

Dzieci podczas wspólnej zabawy mają okazję uczyć się właściwej postawy człowieka 

akceptującego niepełnosprawność oraz tolerancji wobec inności. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


